АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2020
	                № 52

О внесении изменений в  постановление администрации Андреевского сельсовета Баганского района  Новосибирской области от 23.08.2018 № 76 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута для размещения объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Андреевского сельсовета  Баганского  района  Новосибирской области от 20.11.2018 №101, от 22.02.2019 №18, от 25.09.2019 №88)

       Во исполнение протеста Новосибирской Транспортной прокуратуры от 29.05.2020 №23/14-02-2020, в соответствии с частью 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации,   постановлением  Правительства Российской Федерации  от 27.11.2014 № 1244 "Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности" (в редакции, актуальной с 8 мая 2019,
с изменениями и дополнениями, внесенными в текст,
согласно постановлениям Правительства РФ: от 14.12.2018 г. № 1560,
от 26.04.2019 г. № 516),
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление администрации Андреевского сельсовета  Баганского района Новосибирской области от 23.08.2018 № 76 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута для размещения объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлением администрации  Андреевского  сельсовета  Баганского района Новосибирской области от 20.11.2018 №101, от 22.02.2019 №18, от 25.09.2019 №88),  следующие изменения:
    1.1 Приложение №1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использования земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута для размещения объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации» изложить в следующей редакции:
                                                                                            "
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в  муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута для размещения объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации»

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА
Главе Андреевского сельсовета Баганского района
Новосибирской области
_______________________________________________
                                  от_____________________________________________
                                     ____________________________________________________
                                           (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина
                                                                               или наименование юридического лица)
                                       ___________________________________________________
                                       ___________________________________________________
                                                           (место жительства гражданина
                                                                 или место нахождения юридического лица)
                                       ___________________________________________________
                                       ___________________________________________________
                                                   (реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина
                                                            или государственный регистрационный номер записи
                                                    о государственной регистрации юридического лица в едином
                                                   государственном реестре юридических лиц, идентификационный
                                                                 номер налогоплательщика, за исключением случаев,
                                                            если заявителем является иностранное юридическое лицо)
                                       ___________________________________________________
                                       ___________________________________________________
                                               (указать в интересах кого действует уполномоченный представитель                                                     в случае подачи заявления уполномоченным представителем)
                                       ___________________________________________________
                                       ___________________________________________________
                                                               (почтовый адрес и (или) адрес электронной почты
                                                                                      для связи с заявителем)
                                          телефон:________________, факс (при наличии)__________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности,
без предоставления земельных участков и установления сервитутов

	Прошу выдать разрешение на использование земель или земельных участков:____________________________________________________________
____________________________________________________________________
(адрес и кадастровый номер земельных участков (при наличии)

для размещения объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации:
	Вид объекта, для размещения которого испрашивается разрешение

	Подземные линейные сооружения, а также их наземные части и сооружения, технологически необходимые для их использования, для размещения которых не требуется разрешения на строительство

	Водопроводы и водоводы всех видов, для размещения которых не требуется разрешения на строительство

	Линейные сооружения канализации (в том числе ливневой) и водоотведения, для размещения, которых не требуется разрешения на строительство

	Элементы благоустройства территории

	Линии электропередачи классом напряжения до 35 кВ, а также связанные с ними трансформаторные подстанции, распределительные пункты и иное предназначенное для осуществления передачи электрической энергии оборудование, для размещения которых не требуется разрешения на строительство

	Нефтепроводы и нефтепродуктопроводы диаметром DN 300 и менее, газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требуется разрешения на строительство

	Тепловые сети всех видов, включая сети горячего водоснабжения, для размещения которых не требуется разрешения на строительство

	Геодезические, межевые, предупреждающие и иные знаки, включая информационные табло (стелы) и флагштоки

	Защитные сооружения, для размещения которых не требуется разрешения на строительство

	Объекты, предназначенные для обеспечения пользования недрами, для размещения которых не требуется разрешения на строительство

	Линии и сооружения связи, для размещения которых не требуется разрешения на строительство

	Проезды, в том числе вдольтрассовые, и подъездные дороги, для размещения которых не требуется разрешения на строительство

	Пожарные водоемы и места сосредоточения средств пожаротушения

	Пруды-испарители

	Отдельно стоящие ветроэнергетические установки и солнечные батареи, для размещения которых не требуется разрешения на строительство

	Кадастровый номер земельного участка  (в случае, если планируется использование всего земельного участка или его части)

	Срок использования земель или земельного участка

	информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части  земельного участка или земель из состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости.

	Сведения о параметрах объектов, предусмотренных пунктом 2 настоящего заявления, подтверждающие, что для размещения данных объектов не требуется разрешение на строительство (если испрашивается разрешение для размещения указанных объектов)

	Документы, прилагаемые к заявлению в обязательном порядке:

	копии документов, удостоверяющих личность заявителя или представителя заявителя, и документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае если заявление подается представителем заявителя

	в отношении объектов, предусмотренных пунктом 2 настоящего заявления, для размещения которых не требуется разрешение на строительство - схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории, в случае если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости)

	в отношении объектов, предусмотренных пунктом 2 настоящего заявления (элементы благоустройства территории, пожарные водоемы и места сосредоточения средств пожаротушения, пруды-испарители) - схема границ предполагаемых к использованию земель или земельных участков

	К заявлению прилагаются по желанию заявителя:

	кадастровая выписка о земельном участке или кадастровый паспорт земельного участка

	выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним в отношении существующего объекта, для размещения которого испрашивается разрешение (для объектов капитального строительства, не требующих разрешения на строительство)

	выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей

	выписка из Единого государственного реестра юридических лиц

	документы, подтверждающие, что для размещения объектов, предусмотренных пунктом 2 настоящего заявления, не требуется разрешение на строительство (если испрашивается разрешение для размещения указанных объектов)

	Способ получения результата муниципальной услуги:

	при личном обращении

	по почте заказным письмом с уведомлением о вручении

«_____» _______________ 20____ г.
             (дата подачи заявления)
____________________  _______________________________________________
       (подпись заявителя)                                            (полностью Ф.И.О.)   ».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета» и на сайте администрации Андреевского сельсовета в сети Интернет.

Исполняющий обязанности Главы Андреевского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                         Н.А.Кривошеева

Капустина Наталья Михайловна
(838353)35-523